Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 204/2024

  Sanharó, 14 de junho de 2024

À Secretaria de Cultura

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 13 de

junho de 2024, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, Voto de

Aplauso 047/2024, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, à Secretaria de

Cultura, na pessoa do Sr. Heraldo Carvalho e da Sra. Adelane Ramalho, pela exemplar

organização dos festejos juninos.

Os festejos juninos, com suas quadrilhas, músicas, danças e comidas típicas, são

uma parte vital do nosso patrimônio cultural. A Secretaria de Cultura, sob a coordenação

do Sr. Heraldo Carvalho e da Sra. Adelane Ramalho, demonstrou grande competência e

comprometimento ao organizar um evento que não só preserva nossas tradições, mas

também promove a inclusão e a participação de diversos segmentos da sociedade.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente